PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 2158/2025

Assunto: Vistoria e higienização da caixa d’água do EducaMais Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à vistoria e higienização da caixa d’água do

EducaMais Centro.

Recebemos denúncia relatando que a caixa d’água do EducaMais Centro,

localizado na Rua Alfredo Schurig, nº 20, no Centro de Jacareí, encontra-se aberta, com

potencial risco à saúde pública.

Solicitamos vistoria urgente por parte da Secretaria de Educação e dos

órgãos competentes, bem como a imediata limpeza, desinfecção e vedação da estrutura,

a fim de garantir condições sanitárias seguras para todos os usuários do espaço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P